SEMANA DO MEI 2024 – 20 a 24 de maio

Evento que visa incentivar o Microempreendedor Individual a gerir melhor o seu negócio.

PROGRAMAÇÃO

20 a 24 de Maio

ATENDIMENTO PRESENCIAL AO MEI

Horário: 8h às 12h – 13h às 17h Local: Prefeitura de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 – Centro – Gaspar – SC Para o atendimento pegar senha dentro da Prefeitura de Gaspar.

20 de Maio – Segunda-feira INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARCEIRA – BLUSOL

Orientação para crédito

Horário: 9h às 12h - 14h às 17h

Local: Espaço do Empreendedor – Prefeitura de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 – Centro – Gaspar – SC.

21 de Maio – Terça-feira

ATENDIMENTO NO BAIRRO BELA VISTA

SERVIÇOS DISPONÍVEIS Declaração Anual DASN-SIMEI

Emissão da Guia DAS-MEI

Orientações sobre MEI

Horário: 9h às 11h

Local: IFSC – Rua Adriano Kormann, nº 510 – Bela Vista, Gaspar - SC

O atendimento será por ordem de chegada no local.

21 de Maio – Terça-feira

ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL

Horário: 9h às 12h - 13h às 16h

Local: Auditório da Ditran – Prefeitura de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro - Gaspar - SC

O atendimento será por ordem de chegada no local.

21 de Maio – Terça-feira

ATENDIMENTO DA SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE

Horário: 9h às 12h - 13h às 16h

Local: Auditório da Ditran – Prefeitura de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 – Centro – Gaspar – SC

O atendimento será por ordem de chegada no local.

22 de Maio – Quarta-feira CONSULTORIA FINANCEIRA

Consultor do SEBRAE Horário: 8h às 17h

Local: Espaço do Empreendedor – Prefeitura de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro - Gaspar - SC

Agendamento via telefone: (47) 3091-2091

23 de Maio – Quinta-feira CONSULTORIA MARKENTING DIGITAL

Consultor do SEBRAE Horário: 8h às 17h

Local: Espaço do Empreendedor – Prefeitura de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro - Gaspar - SC

Agendamento via telefone: (47) 3091-2091

23 de Maio – Quinta-feira ATENDIMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Horário: 9h às 12h

Local: Auditório da Ditran - Prefeitura de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro - Gaspar - SC

O atendimento será por ordem de chegada no local.

24 de Maio – Sexta-feira

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARCEIRA - BANCO DO VALE

Orientação para crédito

Horário: 9h às 12h - 14h às 17h

Local: Espaço do Empreendedor – Prefeitura de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 – Centro – Gaspar – SC.